Contadora Pública UBA Presidente ELISA JOAQUÍN

CPCECABA T° 315  -  F° 130 Síndica Titular

- 53 -

La Entidad realizó el 4 de julio de 2023 el aporte comprometido en títulos denominados “Dólar
Linked” por un valor nominal de dólares estadounidenses un millón novecientos cincuenta mil (USD
1.950.000) independientemente de los gastos asociados a la constitución del mismo, los cuales
ascienden a 146 millones a sus valores históricos. Dichos fondos se encuentran bajo gestión de una
ALyC que actuará como gerenciador, también designado por contrato y que realizará las inversiones